PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça- feira 27 de agosto de 2019                                                                                                  Edição N.º 0244

Página | 1

PORTARIA Nº 046/2019

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor
abaixo identificado a  se deslocar a cidade de Jaguaribe, no dia
27, com o objetivo de participar da Reunião do Comitê Gestor
Territorial do Programa PRODETER do Banco do Nordeste.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Lívia Israela Barreto
da Silva

Secretária 01 150,00 150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 26 de agosto de
2019.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

************************************************************************

PORTARIA Nº 118 /2019

A Secretária Municipal de SECRETARIA DO GABINETE DO
PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o
Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou

a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria
do Gabinete do Prefeito, RESOLVE autorizar o servidor abaixo

identificado, para viajar a Fortaleza- Ceará, no(s) dia(s)
26/08/2019 a fim de Reunião na COGERH.

Nome Cargo Valor
Unitário

Nº de
Diária

Total

JOACY ALVES DOS
SANTOS JUNIOR

PREFEITO 400,00 01  400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 26 de agosto de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

************************************************************************

PORTARIA Nº 119 /2019

A Secretária Municipal de SECRETARIA DO GABINETE DO
PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o
Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou

a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria
do Gabinete do Prefeito, RESOLVE autorizar o servidor abaixo

identificado, para viajar a Jaguaribe- Ceará, no(s) dia(s)
27/08/2019 a fim de Reunião na EMATERCE.

Nome Cargo Valor
Unitário

Nº de
Diária

Total

JOSÉ NUNES DOS
SANTOS FILHO

VICE-
PREFEITO

400,00 01  400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 26 de agosto de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

************************************************************************

PORTARIA Nº 194/2019

O(A) Secretário (a) Municipal de Educação, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para QUIXADÁ, no(s)
dia(s) 28 E 29 DE AGOSTO DE 2019, a fim de participar da
CARAVANA MAIS APAIC LITERÁRIO   Devendo a despesa
correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

MARCELIA MAIA
DE FREITAS

COORD.
PEDAGÓGICA

02 80,00 160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de
AGOSTO de 2019.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

************************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação

procedida pela Sra. IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E
ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: AQUISIÇÃO DE LARVICIDA EM PASTILHA VISANDO

DIMINUIR O ÍNDICE DE INFESTAÇÃO DE AEDES AEGYPTI,
SUPRINDO A NECESSIDADE DE SANAR A EPIDEMIA DE
ARBOVIROSE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
Contratado: JF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS

VETERINÁRIOS
Valor Total: R$ 5.520,00  (Cinco mil, quinhentos e vinte reais).
Data da Dispensa de Licitação: 23 de Agosto de 2019
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações
posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça- feira 27 de agosto de 2019                                                                                                  Edição N.º 0244

Página | 2

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Sra. IANNY DE ASSIS DANTAS-
GESTORA E ORDENADORA.

*************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20190432 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2019082301 - DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: JF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS

VETERINÁRIOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LARVICIDA EM PASTILHA

VISANDO DIMINUIR O ÍNDICE DE INFESTAÇÃO DO AEDES
AEGYPTI, SUPRINDO A NECESSIDADE DE SANAR A
EPIDEMIA DE ARBOVIROSE JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 5.520,00 (Cinco mil, quinhentos e vinte

reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0701 10

304 0013 2.033 Funcionamento do Programa de Vigilância em
Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 5.520,00.
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 27 de Agosto de 2019.

*************************************************************************